## 指定管理者候補者の選定結果について

地方自治法の改正により指定管理者制度が導入されたことにともない,江南区役所健康福祉 課所管の老人福祉センター横雲荘について,施設の設置目的をより効果的・効率的に達成する ため,9月14日より事業者を公募しておりましたが,以下の通り候補者を選定しました。

施設名	老人福祉センター横雲荘			
所在地	新潟市江南区横越中央1丁目1番2号			
指定管理者選定委員会	会長 高橋 豊 (新潟市健康福祉部高齢介護課長)			
	委員 丸田 秋男 (新潟医療福祉大学教授 社会福祉学科長)			
	委員 小林 正則 (公認会計士)			
	委員 大竹 眞理子 (横越コミュニティ協議会 健康・福祉部会長)			
	委員 和平 晃 (月潟地区コミュニティ協議会 会長)			
	委員 江端 直樹 (黒埼南ふれあい協議会 副会長)			
	委員 伊藤 茂樹 (新潟市健康福祉部健康福祉総務課長補佐)			
指定管理者 (候補者)	社会福祉法人新潟市社会福祉協議会			
	代表者 会長 関 昭一			
	住 所 新潟市中央区八千代1丁目3番1号			
指定期間	平成21年4月1日~平成24年3月31日			
(予定)				
選定理由	老人福祉センター横雲荘の指定管理者候補者の選定にあたっては、応募が1			
	団体であったため、老人福祉センター指定管理者候補者選定委員会において、			
	上記応募者から提出を受けた事業計画書について、事業計画、事業提案、収支			
	計画を選定基準に基づいて審査し、指定管理者候補者としての業務遂行能力を			
	有するとして、選定することとした。			
スケジュール	公募要領配布期間 平成20年9月16日~25日			
	公募説明会 平成20年9月26日			
	質疑受付 平成20年10月1日~7日			
	申請の受付期間 平成20年10月1日~14日			
	指定管理者候補者選定委員会 平成20年10月29日			
	今後、市議会での審議・議決を経て、指定管理者に指定される。			
所管部署 (問合せ先)	江南区役所健康福祉課 担当者 齋藤			
	TEL:025-383-1000 内線4304			
	E-mail:kenko.k@city.niigata.lg.jp			

## 別表 (選定基準・評価結果)

(候補者の点数は各委員採点の平均値)

評価項目		配点	候補者【市社協】
法人の評価	当該施設の管理運営の基本方針等	20点	15. 1
(60点)	申請者の実績	10点	7. 6
	公正、透明性のある運営	10点	6. 7
	職員の研修計画	10点	6. 3
	機密・個人情報保護の管理力	10点	6. 7
施設管理の評価 (70点)	高齢者への配慮	10点	6. 7
	利用者へのサービスの向上	20点	12. 6
	衛生管理・安全対策	20点	13. 4
	管理経費削減の具体的取り組み	20点	12. 9
事業の評価	健康づくり、介護予防について	20点	13. 4
(40点)	高齢者生きがい推進事業等	20点	14. 3
協力体制の評価 (30点)	併設施設での施設管理	30点	20. 2
合 計		200点	135. 9

<sup>\*</sup>候補者点数は少数点第2位以下四捨五入で表示しています。